
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
36. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 17.1.2024 v 08:00 hodin
v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

1687/36/RM/24 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
upravený program 36. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 17. 1. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1688/36/RM/24 Majetkové záležitosti - záměr daru (lokalita Těšínská - Komenského)

Rada města

1. schvaluje
záměr daru části  pozemku parc.č. 2893/29  ostatní plocha, označené dle nezapsaného
geometrického plánu jako díl "a", k.ú. Opava - Předměstí 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1689/36/RM/24 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemků (u bytového domu Dostojevského 24)

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje  pozemku parc.č. 2373/345 - zahrada a části pozemku parc.č. 2370/60 -
zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, dle zákresu v přiloženém snímku
katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1690/36/RM/24 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemku pod garáží v garážišti U Cukrovaru

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. st. 1072 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Kateřinky u Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1691/36/RM/24 Záměr změny smlouvy, Horní náměstí 132/47, Opava (Sjednocená organizace
nevidomých a slabozrakých)

Rada města

ANONYMIZOVANÁ VERZE

PostulkovaM
Zvýraznění



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu nebytových prostor (MMOPP006R1V7) uzavřené
dne 20. 12. 2011 mezi Statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Sjednocenou
organizací nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, se sídlem
Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je nájem prostor nacházejících se ve třetím nadzemním podlaží budovy č.p.
132, která je součástí pozemku parc. č. 299, část obce Město, vše v katastrálním území
Opava-Město, nacházející se na adrese Horní náměstí 132/47, 746 01 Opava, kteréžto
změny spočívají v rozšíření předmětu nájmu o prostor ve třetím nadzemním podlaží o
výměře 51,05 m2 na celkovou pronajatou plochu 119,21 m2, a tím o zvýšení ceny nájmu
měsíčně o 691,00 Kč bez DPH na celkovou částku 1.868,00 Kč měsíčního nájemného bez
DPH 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1692/36/RM/24 Záměr změny smlouvy o nájmu, Horní náměstí 144/34, Opava, (kavárna a cukrárna)

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání  (MMOPP009XB3K)
uzavřené mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Jakubem Šromem, se
sídlem U Jaktařské brány 153/2, 746 01 Opava, Město, IČ: 05048761, jakožto nájemcem
(kterážto smlouva byla uzavřena dne 5. 4. 2018 s původním nájemcem Stoneheart Group
s.r.o.., IČ: 06477585, a poté byla převedena na stávajícího nájemce),  jejímž předmětem
je pronájem prostor o výměře  124,90 m2, nacházejících se v prvním nadzemním podlaží
budovy č.p. 144, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc.č. 306 zastavěná
plocha a nádvoří, ležící v části obce Město, katastrální území Opava - Město, na adrese
Opava, Horní náměstí 144/34, kteréžto změny spočívají v prodloužení doby nájmu z doby
určité do 31. 3. 2024 na dobu určitou do 31. 3. 2027 a zároveň se mění limit nákladu
nájemce na jednu věcně nevymezenou opravu uvedený v příloze č. 4 smlouvy o nájmu z
částky 1.000,00 Kč na částku 3.000,00 Kč.
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1693/36/RM/24 Záměr změny smlouvy, Mezi Trhy 1 a 3, Opava (knihkupectví KOSMAS)

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (MMOPP00DG519)
uzavřené mezi Statutárním městem Opava jako pronajímatelem a KOSMAS  s.r.o., se
sídlem Lublaňská 693/34, 120 00 Praha 2, IČ: 25710257, jakožto nájemcem dne
21. 3. 2014, jejímž předmětem je nájem prostor o výměře 130 m2 nacházejících se v
prvním nadzemním podlaží budovy č.p. 108 objekt k bydlení, která je součástí pozemku
parc. č. 296 zastavěná plocha a nádvoří a budovy č.p. 109, objekt k bydlení, který je
součástí pozemku parc.č. 365, zastavěná plocha a nádvoří, vše ležícím v katastrálním
území Opava-Město, a nachází se na adresách Mezi Trhy 108/1 a 109/3, 746 01 Opava,
kteréžto změny spočívají v prodloužení doby nájmu z doby určité do 28. 2. 2024 na dobu
určitou do 28. 2. 2027 a zároveň se stanovuje limit nákladu nájemce na jednu věcně
nevymezenou opravu na částku 3.000,00 Kč tak, jak je uvedený v nově doplněné příloze
č. 5 smlouvy o nájmu.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1694/36/RM/24 Záměr výpůjčky, Dolní náměstí 19 a 20, Opava (zázemí pro trhy)

Rada města

1. schvaluje
záměr výpůjčky prostoru v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 19,20 bytový dům, která je
součástí pozemku parc.č. 46/1, zastavěná plocha a nádvoří, ležící v části obce Město,



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

katastrální území Opava - Město, na adrese Opava, Dolní náměstí 19 a Dolní náměstí 20

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1695/36/RM/24 Majetek ve správě TSO a.s. - dodatky ke smlouvám o nájmu nebytových prostor ve
sportovním zařízení na Tyršově stadionu v Opavě (TJ Sokol Opava, KST Slezan Opava)

Rada města

1. schvaluje
a) dodatek č. 4 (MMOPP00NNX1K) ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ve

sportovním zařízení na Tyršově stadionu v Opavě (MMOPP00G0F9K) ze dne
18. 3. 2017 mezi statutárním městem Opava, zastoupeným na základě plné moci ze
dne 27. 9. 2013 společností Technické služby Opava a.s., se sídlem Těšínská
2057/71, 746 01 Opava, IČ 64618188, zastoupenou Ing. Janem Hazuchou, jednatelem
a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Opava, se sídlem Boženy Němcové 2309/22,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 13643185 zastoupenou Ing. Jiřím Štindlem, PhD.,
starostou, a Mgr. Martou Kovářovou, jednatelkou

b) dodatek č. 4 (MMOPP00NNX6V) ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ve
sportovním zařízení na Tyršově stadionu v Opavě (MMOPP00AKAEG) ze dne
7. 10. 2013 mezi statutárním městem Opava, zastoupeným na základě plné moci ze
dne 27. 9. 2013 společností Technické služby Opava a.s., se sídlem Těšínská
2057/71, 746 01 Opava, IČ 64618188, zastoupenou Ing. Janem Hazuchou, jednatelem
a spolkem KST Slezan Opava, se sídlem Opava, Bílovecká 729/18, PSČ: 746 01,
IČ 70630224, zastoupeným Janem Dzidou, předsedou klubu

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1696/36/RM/24 Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě pojištění majetku a odpovědnosti

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 2 (MMOPP00NNX50) k Pojistné smlouvě č. 400 047 0921 (MMOPP00LRONR)
ze dne 16. 12. 2020 mezi statutárním městem Opava a společností Allianz pojišťovna, a.s.
se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČ 47115971, zastoupenou na základě
pověření Mgr. Janou Svatošovou - manažerem korporátního a podnikatelského pojištění a
Kateřinou Šustrovou - manažerem metodické podpory korporátního pojištění

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1697/36/RM/24 Bytové záležitosti - Slezské divadlo Opava, p.o.

Rada města

1. schvaluje
mimořádné přidělení volného bytu č. 05 velikosti 2+1  v domě na adrese Mezi Trhy 4
v Opavě Slezskému divadlu Opava, p.o. se sídlem Horní náměstí 13 v Opavě, na dobu
určitou 2 let tj. do 31.1.2026 a to za měsíční nájemné za 1 m2  podlahové plochy bytu ve
výši 130,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1698/36/RM/24 Výběrové řízení na byt č. 05 velikosti 3+1 na adrese Horní náměstí 50 v Opavě

Rada města

1. schvaluje
pořadí uchazečů seřazených dle výše nabízeného měsíčního nájemného za 1 m2
podlahové plochy bytu č. 05 velikosti 3+1 na adrese Horní náměstí 50 v Opavě:

1 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░ , Opava



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2 ░░░░ ░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ , Opava
3 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
4 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Opava
5 ░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Sudice

6 ░░░░ ░ ░░░░ ░
░░░░ ░░ ,
Štěpánkovice

7 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Opava

2. schvaluje
uzavření nájemní smlouvy bytu č. 05 velikosti 3+1 na adrese Horní náměstí 50 v Opavě
s dalším v pořadí ze seznamu uchazečů v případě, že žadatel, který se umístil na prvním
místě pořadí, neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na tento uvolněný byt   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1699/36/RM/24 Výběrové řízení na byt č. 06 velikosti 2+1 na adrese Horní náměstí 29 v Opavě

Rada města

1. schvaluje
pořadí uchazečů seřazených dle výše nabízeného měsíčního nájemného za 1 m2
podlahové plochy bytu č. 06 velikosti 2+1 na adrese Horní náměstí 29 v Opavě:

1 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Opava
2 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
3 ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Bruntál
4 ░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░ , Opava
5 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░ , Opava
6 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Žimrovice
7 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
8 ░░░░ ░ ░░░ ░░░░ ░░░░ , Krnov
9 ░░░░ ░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Opava
10 ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Poruba

11 ░░░░ ░ ░░░░ ░
░░░░ ░░ ,
Štěpánkovice

12 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Opava

2. schvaluje
uzavření nájemní smlouvy bytu č. 06 velikosti 2+1 na adrese Horní náměstí 29 v Opavě
s dalším v pořadí ze seznamu uchazečů v případě, že žadatel, který se umístil na prvním
místě pořadí, neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na tento uvolněný byt   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1700/36/RM/24 Výběrové řízení na byt č. 07 velikosti 2+1 na adrese Hrnčířská 11 v Opavě

Rada města

1. schvaluje
pořadí uchazečů seřazených dle výše nabízeného měsíčního nájemného za 1 m2
podlahové plochy bytu č. 07 velikosti 2+1 na adrese Hrnčířská 11 v Opavě:

1 ░░░░ ░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ , Opava
2 ░░░░ ░ ░░░ ░░░░ ░░░░ , Krnov
3 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
4 ░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░ , Opava
5 ░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Opava

6 ░░░░ ░ ░░░░ ░
░░░░ ░░ ,
Štěpánkovice



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

7 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Opava

2. schvaluje
uzavření nájemní smlouvy bytu č. 07 velikosti 2+1 na adrese Hrnčířská 11 v Opavě
s dalším v pořadí ze seznamu uchazečů v případě, že žadatel, který se umístil na prvním
místě pořadí, neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na tento uvolněný byt   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1701/36/RM/24 Výběrové řízení na byt č. 07 velikosti 1+1 na adrese Dolní náměstí 25 v Opavě

Rada města

1. schvaluje
pořadí uchazečů seřazených dle výše nabízeného měsíčního nájemného za 1 m2
podlahové plochy bytu č. 07 velikosti 1+1 na adrese Dolní náměstí 25 v Opavě:

1 ░░░░ ░ ░░░ ░░░░ ░░░░ , Krnov
2 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
3 ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Poruba
4 ░░░ ░░░░ ░░ Litultovice ░░
5 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Opava
6 ░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░ , Opava
7 ░░░ ░░░░ Benkovice ░░
8 ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Bruntál
9 ░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
10 ░░░░ ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ , Opava

2. schvaluje
uzavření nájemní smlouvy bytu č. 07 velikosti 1+1 na adrese Dolní náměstí 25 v Opavě
s dalším v pořadí ze seznamu uchazečů v případě, že žadatel, který se umístil na prvním
místě pořadí, neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na tento uvolněný byt   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1702/36/RM/24 Výběrové řízení na byt č. 08 velikosti 2+1 na adrese Mezi Trhy 4 v Opavě

Rada města

1. schvaluje
pořadí uchazečů seřazených dle výše nabízeného měsíčního nájemného za 1 m2
podlahové plochy bytu č. 08 velikosti 2+1 na adrese Mezi trhy 4 v Opavě:

1 ░░░ ░░░░ Benkovice ░░
2 ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Bruntál
3 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░ , Opava
4 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ , Opava
5 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Opava
6 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
7 ░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░ , Opava
8 ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Poruba
9 ░░░░ ░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Opava
10 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Žimrovice
11 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
12 ░░░░ ░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░ , Štěpánkovice
13 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Opava
14 ░░░░ ░ ░░░ ░░░░ ░░░░ , Krnov



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. schvaluje
uzavření nájemní smlouvy bytu č. 08 velikosti 2+1 na adrese Mezi Trhy 4 v Opavě
s dalším v pořadí ze seznamu uchazečů v případě, že žadatel, který se umístil na prvním
místě pořadí, neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na tento uvolněný byt   
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1703/36/RM/24 Kompenzace nájemného a služeb nájemníkům půdních bytů na ul. Hrnčířská 5,9 a
Masarykova 14

Rada města

1. schvaluje
a) kompenzaci nákladů - započtení proti nájmu částky ve výši 23.998,00 Kč p. ░░░░

░░░░ trvale bytem Opava, za byt č. 10 velikosti 4+1 na adrese Hrnčířská 5 v Opavě
jako náhradu za nemožnost využívat půdní byt po dobu rekonstrukce střechy

b) kompenzaci nákladů - započtení proti nájmu částky ve výši 15.954,00 Kč p. ░░░░
░░░░ ░ trvale bytem Opava za byt č. 10 velikosti 3+1 na adrese Hrnčířská 9 v Opavě
jako náhradu za nemožnost využívat půdní byt po dobu rekonstrukce střechy

c) kompenzaci nákladů - započtení proti nájmu částky ve výši 8.200,00 Kč p. ░░░░
░░░░ ░ trvale bytem Opava, za byt č. 24 velikosti 1+1 na adrese Masarykova třída 14
v Opavě jako náhradu nákladů za nemožnost využívat půdní byt po dobu rekonstrukce
střechy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1704/36/RM/24 Smlouva o službách CRS - dálkový sběr dat a měsíční poskytování spotřeb tepla, teplé
a studené vody v bytech a nebytových prostorách SMO jejich uživatelům

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o službách CRS - "Dálkový sběr dat a měsíční poskytování spotřeb tepla, teplé a
studené vody v bytech a nebytových prostorách SMO jejich uživatelům“
(MMOPP00PALQ6), mezi statutárním městem Opava a společností COOP THERM spol. s
r.o., IČ 13502808, se sídlem Vajgar 675/III, 377 01 Jindřichův Hradec

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1705/36/RM/24 Souhlas k umístění stavby ČEZ Distribuce a.s. na pozemcích města Opavy (ul.
Ostravská, Mendlova, Englišova)

Rada města

1. schvaluje
a) provedení rekonstrukce venkovního vedení nízkého napětí na pozemcích parc.č.

1078/22, 1078/16 v k.ú. Komárov u Opavy v rámci realizace stavby : „Komárov,
Ostravská 384/11a, rozš. kNN“

b) provedení rekonstrukce podzemního a nadzemního vedení nízkého napětí
na pozemcích parc.č. 2663/50, 3028, 2663/3 v k.ú. Opava - Předměstí v rámci
realizace stavby : „Opava – Předměstí, Mendlova, 1614/10 NNv“

c) umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č. 2370/3, 2529/1 v k.ú.
Opava - Předměstí v rámci realizace stavby : „Englišova-Purkyňova- kabelizace NNv“

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1706/36/RM/24 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul.
Přemyslovců, Karafiátová, Fügnerova, Českého odboje, Jarkovická, Novosvětská, Na
Louky)



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/34

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby

(MMOPP00O5R9N) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č. 3082/14 v k.ú.
Jaktař pro stavbu „Jaktař, Přemyslovců 53/1, smyčka NN“ za jednorázovou náhradu
za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00PAOIP) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č. 393 v k.ú. Jaktař
pro stavbu „Opava, Jaktař, č.d. 30a, DZ, vNN/kNN“ za jednorázovou náhradu
za zřízení věcného břemene ve výši stanovené znaleckým posudkem

c) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00O5REY) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č. 2050/1, 2049,
2074, 2075 v k.ú. Jaktař pro stavbu „Opava, Karafiátová 13, posílení kNN“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené znaleckým
posudkem

d) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00O5RD3) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č.  388/68 v k.ú.
Kateřinky u Opavy pro stavbu : „Kateřinky, Fügnerova, č. parc. 388/79, NNk“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

e) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00O5RC8) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a 1 ks rozvodné skříně do/na
pozemku parc.č.  228 v k.ú. Jarkovice pro stavbu : „Vlaštovičky, p.č. 189/18, vNN/kNN“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

f) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00O5RAI) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a 1 ks přípojkové skříně
do/na pozemcích parc.č. 61/1, 64 v k.ú. Jarkovice pro stavbu „Vlaštovičky, Jarkovická
15a, DZ, vNN/kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši
stanovené znaleckým posudkem

g) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00O5RQA) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a 1 ks rozpojovací skříně
do/na pozemku parc.č. 674/2 v k.ú. Vávrovice pro stavbu „Vávrovice, Novosvětská,
p.č. 510/2, kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši
stanovené znaleckým posudkem

h) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00O5RBD) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č.  323/1 v k.ú.
Zlatníky u Opavy pro stavbu : „Zlatníky, Na Louce, p.č. 174, kNN“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1707/36/RM/24 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o. (ul.
Fügnerova, Holasická, Kolofíkovo nábřeží, Na Potůčku, Mlýnská)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením

stavby, (MMOPP00O5RVL) mezi statutárním městem Opava a společností GasNet,
Ú Č



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567
pro umístění plynárenského zařízení do pozemků parc.č. 2699/7, 2789, 2729/1, 2720,
2745, 2711, 2728, 2705/2, 2705/3, 2701/1 v k.ú. Kateřinky u Opavy v rámci realizace
stavby „REKO MS Opava - Kateřinky, 3. etapa – 3. část“ (Fügnerova, Holasická,
Kolofíkovo nábřeží) za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene stanovenou
platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti)
na pozemcích statutárního města Opavy

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením
stavby, (MMOPP00O5RUQ) mezi statutárním městem Opava a společností GasNet,
s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567
pro umístění plynárenského zařízení do pozemků parc.č. 2677, 2674/3, 2669, 2663,
2671, 2668, 2667, 2633, 2631, 2627, 2624, 2625, 2620, 2623, 2615, , 2614, 2609,
2607/1, 2637/4, 2637/14, 2637/7, 2637/6, 2637/5, 2606,  2604,  2603, 2600/1, 2789,
2610/1, 2608, 2621, 2622, 2629, 2630, 2662, 2665 v k.ú. Kateřinky u Opavy v rámci
realizace stavby „REKO MS Opava - Kateřinky, 3. etapa – 2. část“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene stanovenou platnými Zásadami k určení výše
úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích statutárního města
Opavy 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1708/36/RM/24 Smlouva o zřízení věcného břemene s fyzickými osobami (ul. Hlavní)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene, (MMOPP00PANWY) mezi statutárním městem
Opava a ░░░░ ░░░░ ░░░░ bytem Praha 4 a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ bytem Opava,
Kylešovice pro umístění sjezdu na pozemku parc.č. 2773/7 v k.ú. Kylešovice za účelem
přístupu a příjezdu k pozemkům parc.č. 463/2, 462 v k.ú. Kylešovice pro zrealizovanou
stavbu „Parkovací stání u RD, Hlavní 122/155, Opava Kylešovice, parc.č. 463/2, k.ú.
Kylešovice“  za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 1.500,00 Kč +
DPH

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1709/36/RM/24 Smlouvy o zřízení věcného břemene s CETIN a.s. (Bílovecká, Ondříčkova, Krnovská)

Rada města

1. ruší
usnesení č. 1488/31/RM/23/11 ze dne 15. 11. 2023 (Rada města schvaluje  smlouvu
o zřízení věcného břemene (MMOPP00NNXNI) mezi statutárním městem Opava a
společností CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,
IČ 04084063 pro umístění podzemního komunikačního vedení,  rozvaděče  SIS 900 D a
elektroměrového rozvaděče v/na pozemku parc.č. 655/12 v k.ú. Kylešovice
pro zrealizovanou stavbu „16010-058190 VPIC HZ Opava Kylešovice přel SEK“
(ul. Bílovecká) za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 100,00 Kč +
DPH) 

2. schvaluje
a) nové znění smlouvy o zřízení věcného břemene (MMOPP00NNXNI) mezi statutárním

městem Opava a společností CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň,
190 00 Praha 9, IČ 04084063 pro umístění podzemního komunikačního vedení,
rozvaděče SIS 900 D a elektroměrového rozvaděče v/na pozemcích parc.č. 655/12,
655/13, 655/1, jejíž součástí je budova s č.p. 1600, stavba občanského vybavení,
v k.ú. Kylešovice pro zrealizovanou stavbu „16010-058190 VPIC HZ Opava Kylešovice
přel SEK“ (ul. Bílovecká) za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
ve výši 100,00 Kč + DPH 

b) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00O5RHJ) mezi statutárním městem
Opava a společností CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00
Praha 9, IČ 04084063 pro umístění podzemního komunikačního vedení, rozvaděče
SIS 1350, elektroměrového rozvaděče a podzmenío vedení NN v/na pozemku parc.č.
2530/240 v k.ú. Opava - Předměstí pro zrealizovanou stavbu „16010-062884



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RVDSL5139_M_T_OPAV111_MET“ (ul. Ondříčková) za jednorázovou náhradu
za zřízení věcného břemene ve výši 480,00 Kč + DPH 

c) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00O5RNP) mezi statutárním městem
Opava a společností CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00
Praha 9, IČ 04084063 pro umístění podzemního komunikačního vedení, rozvaděče
SIS 1350, elektroměrového rozvaděče a podzemního vedení NN v/na pozemcích
parc.č. 2154/1, 2952/3, 2952/4 v k.ú. Opava - Předměstí pro zrealizovanou stavbu
„16010-056756 RVDSL2007_M_T_OPAV4979_OPAV1HR MET“ (ul. Krnovská)
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 990,00 Kč + DPH 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1710/36/RM/24 Smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul. Pavlovského,
Karlovecká, Polomská)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00O5R8S) mezi statutárním městem

Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
v pozemku parc.č. 95/1 v k.ú. Jaktař pro zrealizovanou stavbu „Opava, Jaktař,
p.č. 132/2, rozš. kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši
2.000,00 Kč + DPH 

b) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00PANV3) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
a pilíře rozpojovací skříně v/na pozemcích parc.č. 2946, 2051/1 v k.ú. Opava –
Předměstí pro zrealizovanou stavbu „Opava, Karlovecká, 2918/1b, kNN“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 4.570,00 Kč + DPH 

c) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00O5R62) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení  nízkého napětí
v pozemku parc.č. 1155/1 v k.ú. Podvihov pro zrealizovanou stavbu „Podvihov,
p.č. 729/6, kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši
1.870,00 Kč + DPH

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1711/36/RM/24 Smlouva o zřízení věcného břemene s TECHFLOOR s.r.o. (ul. Přemyslovců)

Rada města

1. ruší
usnesení č. 290/8/RM/23/1) ze dne 11. 1. 2023 (Rada města schvaluje  smlouvu o zřízení
věcného břemene (MMOPP00N76C2) mezi  statutárním městem Opava společností 
TECHFLOOR s.r.o. se sídlem 17. listopadu 454, Roztoky, 252 63 Roztoky, IČ 25350650
pro umístění stavby chodníku na pozemku parc.č. 2445 označeným v Geometrickém
plánu pro rozdělení pozemků č. 2086-108/2022 novým parc.č. 2445/2 v kat. území Jaktař
pro zrealizovanou stavbu „Stavební úpravy zastávek MHD – Jaktař, STS“ za bezúplatné
zřízení věcného břemene)   

2. schvaluje
nové znění smlouvy o zřízení věcného břemene (MMOPP00N76C2) mezi  statutárním
městem Opava společností  TECHFLOOR s.r.o. se sídlem 17. listopadu 454, Roztoky,
252 63 Roztoky, IČ 25350650 pro umístění stavby chodníku na pozemku parc.č. 2445/2
v kat. území Jaktař pro zrealizovanou stavbu „Stavební úpravy zastávek MHD – Jaktař,
STS“ za bezúplatné zřízení věcného břemene  

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1712/36/RM/24 Souhlas se zahrnutím finančních prostředků do návrhu na finanční vypořádání 2023



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. souhlasí
se zahrnutím finančních prostředků do návrhu na finanční vypořádání 2023 týkající se
úhrady správních poplatků na katastrálním úřadě ve výši 500.000,00 Kč, v rámci
finančního vypořádání 2023 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1713/36/RM/24 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o. a KENIL
s.r.o. investora stavby - přeložka VTL plynovodu (parc.č. 2349/1 a 2362/4, k.ú. Opava-
Předměstí)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00NNM2K) mezi statutárním městem Opava, společností GasNet, s.r.o., jako
provozovatele distribuční soustavy a technické infrastruktury a investorem stavby
„Přeložka VTL plynovodu DN200 na p.č. 2351/1 Opava – Předměstí“, a to společností
KENIL s.r.o. související s plánovanou výstavbou „Bytové domy Englišova 1. etapa“ pro
umístění podzemního vedení přeložky VTL plynovodu do pozemků parc.č. 2349/1
a 2362/4, k.ú. Opava-Předměstí za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
stanovenou platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene
(služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1714/36/RM/24 Souhlas s provedením a umístěním stavby na pozemcích SMO pro SmVaK Ostrava a.s.
– vodovod a kanalizace (ul. Mostní, k.ú. Kateřinky u Opavy, ul. Mírová, k.ú. Opava-
Předměstí)

Rada města

1. schvaluje
a) umístění – výměnu stávajícího rozvodného vodovodního řadu pro veřejnou potřebu

v profilu potrubí DN 80 a vstup na pozemky parc.č. 2098/2, 2098/83 a 2348
v katastrálním území Kateřinky u Opavy pro stavbu „Opava - Kateřinky, Mostní -
výměna vodovodu“. Stavebníkem je společnost Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s.

b) umístění a provedení stavby – rekonstrukci stávající jednotné kanalizace pro veřejnou
potřebu, a to rekonstrukci potrubí stoky „AK-6.5“ DN 900/1350-PB, včetně souhlasu
se vstupem na pozemky parc.č. 2960 a 3003 v k.ú. Opava-Předměstí v rámci realizace
stavby „Opava, ul. Mírová - rekonstrukce stoky „AK-6.5 (2.etapa)". Stavebníkem
je společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1715/36/RM/24 Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací provozně
souvisejících - Rezidence Morava s.r.o. (ul. Smetanova, Malé Hoštice)

Rada města

1. schvaluje
Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací provozně
souvisejících (MMOPP00NNM55) mezi statutárním městem Opava a společností
Rezidence Morava s.r.o. Jedná se o kanalizační řady vzájemně propojené, umístěné
v ulici Smetanova v katastrálním území Malé Hoštice. Provozovatelem kanalizací ve
vlastnictví obou účastníků dohody bude společnost Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s.
Předmětem dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou účastníků dohody
v souvislosti se zajištěním plynulého a bezpečného provozu kanalizací provozně



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

souvisejících, podle § 8 odst. 3 a odst. 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacích v platném znění

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1716/36/RM/24 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČR - Ministerstvem obrany –
přípojka kanalizace (ul. Rybářská, k.ú. Opava-Předměstí)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00MN3YA) mezi statutárním městem Opava a Ministerstvem obrany ČR,
pro umístění podzemního vedení přípojky dešťové kanalizace do pozemku
parc.č. 3055/13 v k.ú. Opava-Předměstí pro stavbu „Opava – výstavba garáže č. 39 – PD
II. etapa, areálová dešťová kanalizace“, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene stanovenou platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene
(služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1717/36/RM/24 Veřejnoprávní smlouva s obcí Hlubočec (zabezpečení veřejného pořádku)

Rada města

1. schvaluje
veřejnoprávní smlouvu (MMOPP00O70DM) mezi statutárním městem Opava a obcí
Hlubočec se sídlem Hlubočec 95, 747 65 Hlubočec, IČ 00635430, zastoupenou Martinem
Fryčkou, starostou obce.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1718/36/RM/24 Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb (PLS)

Rada města

1. schvaluje
Dodatek č. 3 (MMOPP00O6ZZ4) ke smlouvě o poskytování pracovně lékařských služeb
(MMOPP00H3WAK) mezi statutárním městem Opava jako objednavatelem a OASA
Medical Service s.r.o. se sídlem Dohnálková 3052/15, 746 01 Opava, IČ 28603583, jako
poskytovatelem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1719/36/RM/24 Seniorcentrum Opava, p.o. - Pořadník žadatelů o nájemní byty na rok 2024

Rada města

1. schvaluje
 
Pořadník na rok 2024 pro žadatele o nájemní byty ve správě Seniorcentra Opava, p.o.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1720/36/RM/24 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem "Výměna osvětlení hřiště
Kylešovice" - zahájení výběrového řízení

Rada města

1. rozhoduje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

a) o zahájení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem "Výměna osvětlení
hřiště Kylešovice" v rozsahu dle Písemné výzvy k podání nabídek a důvodové zprávy

b) o zaslání Písemné výzvy k podání nabídek těmto dodavatelům:
1. ELEKTRO HEKT - servis, s.r.o., Vojanova 3003/50a, Předměstí, 746 01 Opava,
IČ: 25374460
2. XENIUM Europe s.r.o., Štramberská 1049/20, Vítkovice, 703 00 Ostrava,
IČ: 29193991
3. VALDAV elektro s.r.o., Šalounova 470/38, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 07755210
4. Steuer Pytlík elektro s.r.o., Nádražní 810, 747 27 Kobeřice, IČ: 29456142
5. Jaromír Pavelek, Nový Dvůr 71, 746 01 Stěbořice, IČ: 60949309
6. ReSpol s. r. o., Hlavnice 50, 747 52 Hlavnice, IČ: 46580646

2. jmenuje
a) členy pracovní skupiny pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek

ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Bc. Jiří Lerche
3. pan Lukáš Petřík

b) náhradníky členů pracovní skupiny pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení
nabídek ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Jiří Elbl
3. pan Roman Kovář

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1721/36/RM/24 Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Implementace ČSN EN ISO
50001:2019 ve statutárním městě Opava“ – výsledek výběrového řízení + smlouva

Rada města

1. rozhoduje
a) o výsledném pořadí:

1. ENSYTRA s.r.o., nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice, IČ: 28582136
2. Gatum Group s.r.o., Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ: 04153499
3. LOYD GROUP s.r.o., Za Štěpnicí 311, 252 03 Řitka, IČ: 24821471

b) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ENSYTRA s.r.o., nám. Svobody 931/22, 789
85 Mohelnice, IČ: 28582136, jehož nabídka splnila požadavky zadavatele uvedené
v Písemné výzvě k podání nabídky a má ekonomicky nejvýhodnější nabídku

2. schvaluje
smlouvu (MMOPP00N5Q40), zakázka: „Implementace ČSN EN ISO 50001:2019 ve
statutárním městě Opava“, mezi statutárním městem Opava a ENSYTRA s.r.o., nám.
Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice, IČ: 28582136

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1722/36/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na služby s názvem „Svoz gastroodpadů z opavských
sídlišť“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Svoz gastroodpadů z opavských
sídlišť“ – v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členů

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení:



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Petr Popadinec
2. Ing. Jiří Vaníček
3. Ing. Albert Červeň
4. Bc. Martin Škrabánek
5. Ing. Jindřich Hrbáč

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Pavel Meletzký, MBA
2. Mgr. Zuzana Dočkalová
3. Pavel Zdrálek
4. Ing. Lucie Jasníková
5. Ing. Miluše Kudělová

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1723/36/RM/24 Investiční akce – veřejná zakázka malého rozsahu „Stříbrné jezero - parkoviště“ - PD

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu na zhotovení projektové dokumentace č. 1/2024/PRI (MMOPP00NBMSA) pro

vydání společného územního a stavebního povolení a pro provádění stavby mezi
statutárním městem Opava a Ing. Zbyňkem Novákem, podnikající fyzickou osobou se
sídlem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 746 01 Opava, IČ: 71831622, DIČ: ░░░░ ░░░░ na
zakázku malého rozsahu „Stříbrné jezero - parkoviště“ za cenu nejvýše přípustnou
196.640,00 Kč bez DPH (neplátce DPH)

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/1
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
       Investice – projektová dokumentace  
       (6409,6121,00000000,0220,0000000000000)                            - 196.640,00 Kč
           
       Stříbrné jezero - parkoviště – PD       
       (2219,6121,00000000,0220,0007441000000)                           + 196.640,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1724/36/RM/24 Dotace ostatní – Krajský sokolský slet 2024

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Tělocvičné jednoty Sokol Opava se sídlem Boženy Němcové
2309/22, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 13643185, na náklady související s pořádáním
Krajského sokolského sletu 2024, ve výši 200.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Tělocvičné jednotě Sokol Opava se sídlem Boženy Němcové 2309/22,

Předměstí, 746 01 Opava, IČ 13643185, na náklady související s pořádáním
Krajského sokolského sletu 2024, ve výši 150.000,00 Kč 

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/2
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 150.000,00 Kč
   
 Tělocvičná jednota Sokol Opava  
 (3419,5222,000000000,0020,0000354000000)    + 150.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/34

1725/36/RM/24 Rozpočtová opatření 2024, změny rozpisu rozpočtu 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/1

ve výdajích – odbor školství
 Aktualizace opavské Ekomapy  
 - nákup materiálu (předfinancování)  
 (3792,5139,000000000,0030,0002343000000) - 3.500,00 Kč
 - věcné dary (předfinancování)  
 (3792,5194,000000000,0030,0002343000000) - 5.600,00 Kč
 - nákup služeb (předfinancování)  
 (3792,5169,000000000,0030,0002343000000) - 57.400,00 Kč
 - nájemné (předfinancování)  
 (3792,5164,000000000,0030,0002343000000) - 5.600,00 Kč
 - ostatní osobní výdaje (předfinancování)  
 (3792,5021,000000000,0030,0002343000000) - 11.200,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 83.300,00 Kč

b) Rozpočtové opatření č. 2024/2
ve výdajích – odbor rozvoje města a strategického plánování
 Příprava žádostí o dotace vč. studií

proveditelnosti a dodatečných analýz
 

 (6409,6119,000000000,0140,0000000000000) - 1.500,00 Kč
   
ve výdajích – odbor informatiky
 Hosting opavapodnika.cz  
 (6171,5168,000000000,0170,0002529000000) + 1.500,00 Kč

c) Rozpočtové opatření č. 2024/3
ve výdajích – oddělení hlavního architekta
 ostatní územní úprava  
 projektové dokumentace  
 (3635, 6119,00000000,0080,0001039000000) - 72.419,00 Kč
   
 zjednodušená studie komunikace kolem PN

Opava
 

 (2212,5169,000000000,0080,0000000000000) + 72.419,00 Kč

d) Rozpočtové opatření č. 2024/4
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 přijatá dotace z ÚP v Opavě na krytí mezd +

odvodů v rámci veřejně prospěšných prací (sml.
MMOPP00M02XX9) OPA-V-1/2023
 

 

 (0000,4116,000013101,0020,0002520000000) + 68.000,00 Kč
 
ve výdajích – městská policie

 platy  
 (4349,5011,000013101,0110,0002520000000) + 50.822,00 Kč
 sociální pojištění  
 (4349,5031,000013101,0110,0002520000000) + 12.604,00 Kč
 zdravotní pojištění  
 (4349,5032,000013101,0110,0002520000000) + 4.574,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/34

Usnesení: PŘIJATO

e) Rozpočtové opatření č. 2024/5
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 
přijatá dotace z ÚP v Opavě na krytí mezd +
odvodů v rámci veřejně prospěšných prací (sml.
MMOPP00MPCZO) OPA-V-20/2023
 

 

 (0000,4116,000013101,0020,0002520000000) + 33.000,00 Kč
 
ve výdajích – oddělení personální a mzdové

 platy  
 (3639,5011,000013101,0192,0002520000000) + 24.664,00 Kč
 sociální pojištění  
 (3639,5031,000013101,0192,0002520000000) + 6.116,00 Kč
 zdravotní pojištění  
 (3639,5032,000013101,0192,0002520000000) + 2.220,00 Kč

2. schvaluje
a) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/3

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 140.404,00 Kč
 Kylešovice – sběrný dvůr  
 (3729,6121,000000000,0220,0007497000000) + 100.325,00 Kč

 ZŠ Vrchní – multifunkční hřiště  
 (3421,6121,000000000,0220,0004350000000) + 15.730,00 Kč
 Středisko volného času – objekt Jaselská  
 (3233,6121,000000000,0220,0007487000000) + 16.000,00 Kč
 MŠ Liptovská - rekonstrukce  
 (3111,6121,000000000,0220,0007465000000) + 8.349,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/4
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 Autoprovoz - PHM  

 (6171,5156,000000000,0191,0002512000000) - 3.000,00 Kč
 Autoprovoz – úhrada sankcí  
 (6171,5363,000000000,0191,0002512000000) + 3.000,00 Kč

c) Změnu rozpisu rozpočtu č.ZRR/ 2024/5
ve výdajích – oddělení energetiky
 úspora energie a obnovitelné zdroje  
 (2115,5169,00000000,0053,0002447000000) - 60.000,00 Kč
   
 Veřejné osvětlení I.etapa  
 (3631,5169,00000000,0053,0007451000000) + 60.000,00 Kč

d) Změnu rozpisu rozpočtu č.ZRR/ 2024/6
ve výdajích – oddělení energetiky
 úspora energie a obnovitelné zdroje  
 (2115,5169,00000000,0053,0002447000000) - 121.000,00 Kč
   
 Veřejné osvětlení III.etapa  
 (3631,5169,00000000,0053,0007439000000) + 121.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1726/36/RM/24 Finanční vyúčtování příspěvků poskytnutých v dotačním programu "Podpora obnovy
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" za rok 2023



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. bere na vědomí
finanční vypořádání příspěvků poskytnutých Ministerstvem kultury České republiky v rámci
dotačního programu "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí
s rozšířenou působností" za rok 2023 předložených Římskokatolickou farností Opava-
Kateřinky, se sídlem Kostelní 118/4, 747 05 Opava, Římskokatolickou farností
Háj ve Slezsku, se sídlem Hlavní 96, 747 92 Háj ve Slezsku, Římskokatolickou farností
Stěbořice, se sídlem Stěbořice č. p. 27, 747 51 Stěbořice a Obcí Jezdkovice, se sídlem
Jezdkovice č. p. 32, 747 55 Jezdkovice

2. ukládá
odboru rozvoje města a strategického plánování Magistrátu města Opavy doručit
předložená finanční vyúčtování v rámci dotačního programu "Podpora obnovy kulturních
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" za rok 2023 Ministerstvu kultury
České republiky, odboru památkové péče do termínu 25. 01. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1727/36/RM/24 Informace o nevyhlášení dotačního programu Ministerstva kultury České republiky
"Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností"
na rok 2024

Rada města

1. bere na vědomí
informaci o nevyhlášení dotačního programu Ministerstva kultury České republiky
"Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností"
na rok 2024 z důvodu vládních opatření ohledně úspory finančních prostředků ze státního
rozpočtu České republiky na rok 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1728/36/RM/24 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1190400013 o poskytnutí podpory ze Státního fondu
životního prostředí České republiky na realizaci projektu "Komárov a Suché Lazce-
splašková kanalizace"

Rada města

1. schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1190400013 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí České republiky (MMOPP00D4ZVL) mezi Státním fondem životního prostředí
České republiky, IČ: 0020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
(korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4), zastoupen Ing. Petrem
Valdmanem, ředitelem SFŽP a statutárním městem Opava na realizaci projektu "Komárov
a Suché Lazce - splašková kanalizace"

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1729/36/RM/24 Podání žádosti o dotaci na projekt s názvem "Obnova válečného hrobu – rodinná
hrobka Angela Migliariny"

Rada města

1. schvaluje
a) podání žádosti o poskytnutí finanční podpory projektu „Obnova válečného hrobu –

rodinná hrobka Angela Migliariny“ v rámci VI. Výzvy k podání žádosti o dotaci
na zabezpečení péče o válečné hroby, programu 107290 - Zachování a obnova
historických hodnot I, vyhlášené Ministerstvem obrany České republiky

b) investiční záměr k realizaci projektu „Obnova válečného hrobu – rodinná
hrobka Angela Migliariny“, který je nedílnou součástí žádosti o poskytnutí finanční
podpory předkládané v rámci VI. Výzvy k podání žádosti o dotaci na zabezpečení péče
o válečné hroby, programu 107290 - Zachování a obnova historických hodnot I,
vyhlášené Ministerstvem obrany České republiky



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

c) financování projektu „Obnova válečného hrobu – rodinná hrobka Angela Migliariny“, 
za podmínky získání finanční podpory v rámci VI. Výzvy k podání žádosti
o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby, programu 107290 - Zachování
a obnova historických hodnot I, vyhlášené Ministerstvem obrany České republiky
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1730/36/RM/24 SFCO a.s. - SMO: Převod ochranné známky a licence k ochranné známce

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o převodu ochranné známky (MMOPP00NNX8L) mezi Slezským fotbalovým

clubem Opava a.s. se sídlem Lípová 105/2, 746 01 Opava, Předměstí, IČ 25835912,
zastoupeným Lukášem Petříkem, předsedou představenstva a Martinem Latkou,
1. místopředsedou představenstva a statutárním městem Opava

b) licenční smlouvu k užívání ochranné známky (MMOPP00NNX7Q) mezi statutárním
městem Opava a Slezským fotbalovým clubem Opava a.s. se sídlem Lípová 105/2,
746 01 Opava, Předměstí, IČ 25835912, zastoupeným Lukášem Petříkem, předsedou
představenstva a Martinem Latkou, 1. místopředsedou představenstva 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1731/36/RM/24 Provoz opavských školních družin v době jarních prázdnin v roce 2024

Rada města

1. bere na vědomí
informaci o provozu školních družin při opavských základních školách v době jarních
prázdnin v roce 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1732/36/RM/24 Konkursní řízení na místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Opava, Edvarda Beneše-
příspěvková organizace

Rada města

1. schvaluje
a) vyhlášení a realizaci konkursního řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele

Mateřské školy Opava, Edvarda Beneše-příspěvková organizace 

ve smyslu vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisí
 
b) nominaci členů konkursní komise určené zřizovatelem ve smyslu § 2 odst. 3 písm. a)
vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, a to:
 

Ing. Andreu Štenclovou, vedoucí odboru školství, do funkce předsedkyně konkursní
komise
Ing. Vladimíra Schreiera, náměstka primátora, do funkce člena konkursní komise

 

2. stanovuje
požadavky vyhlašovaného konkursního řízení pro veřejné oznámení

3. pověřuje
funkcí tajemnice konkursní komise Ing. Evu Dostálovou, referentku odboru školství

4. bere na vědomí



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

harmonogram úkolů spojených s výše jmenovaným konkursem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1733/36/RM/24 Konkursní řízení na místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Opava, Riegrova -
příspěvková organizace

Rada města

1. schvaluje
a) vyhlášení a realizaci konkursního řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele

Mateřské školy Opava, Riegrova - příspěvková organizace 

ve smyslu vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisí
 
b) nominaci členů konkursní komise určené zřizovatelem ve smyslu § 2 odst. 3 písm. a)
vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, a to:
 

Ing. Andreu Štenclovou, vedoucí odboru školství, do funkce předsedkyně konkursní
komise
Ing. Vladimíra Schreiera, náměstka primátora, do funkce člena konkursní komise

 

2. stanovuje
požadavky vyhlašovaného konkursního řízení pro veřejné oznámení

3. pověřuje
funkcí tajemnice konkursní komise Ing. Evu Dostálovou, referentku odboru školství

4. bere na vědomí
harmonogram úkolů spojených s výše jmenovaným konkursem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1734/36/RM/24 ZŠ Otická - změna závazného ukazatele pro rok 2023

Rada města

1. schvaluje
změnu závazného ukazatele pro rok 2023 Základní školy Otická 18 -
příspěvková organizace; IČ 70999252
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 735 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 458 190,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 982 800,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 152 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 26 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 143 520,00
Nařízený odvod zřizovateli 966 400,00
Neinvestiční průtoková dotace  
OP JAK - Šablony 3 879 261,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků
OPZ+ 21 218,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Příspěvek na platy – DPP k zajištění přípravy veřejných
zakázek 6 650,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce šaten 1 700 000,00
Posílení FI – z rozpočtu oddělení energetiky  
Výměna osvětlení 469 381,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1735/36/RM/24 ZŠ Šrámkova - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele na rok 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/347

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 ZŠ Šrámkova – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000032) + 274.855,50 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000032) + 30.539,50 Kč

  celkem 305.395,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 ZŠ Šrámkova – účelový neinvestiční příspěvek

na provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“

 

 (3113,5336,144500911,0030,0001002000032) + 274.855,50 Kč
 (3113,5336,144100253,0030,0001002000032) + 30.539,50 Kč

b) Změnu závazného ukazatele pro rok 2023 Základní školy Opava, Šrámkova 4
- příspěvková organizace; IČ 00849642
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 716 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 281 860,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 076 340,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 88 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 64 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 97 240,00
Snížení příspěvku na provoz - energie - 57 400,00
Nařízený odvod zřizovateli 373 100,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu
zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 3 000,00
Výdaje spojené s rekonstrukcí elektroinstalace pav. C 130 000,00
Úhrada školních obědů – program „Bezplatné
stravování ve školách pro 1. pololetí školního roku
2023/2024“ 50 000,00
Vratka - Úhrada školních obědů – program
„Bezplatné stravování ve školách pro 1. pololetí
školního roku 2023/2024“ - 50 000,00
Posílení FI – Fond školství  
Výměna potrubí SV, TUV, cirkulace 150 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Projekt „Zahrada nás učí a inspiruje“ 50 000,00
Úhrada školních obědů – program „Bezplatné
stravování ve školách pro 1. pololetí školního roku
2023/2024“ 305 395,00

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1736/36/RM/24 Mateřská škola Sedmikrásky, Opava - změna závazného ukazatele pro rok 2023

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
změnu závazného ukazatele pro rok 2023 Mateřské školy Sedmikrásky, Opava,
příspěvková organizace; IČ 70999953
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 809 400,00
z toho limit prostředků na platy 1 509 990,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 338 900,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 084 090,00
Nařízený odvod zřizovateli 85 400,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Pořízení konstrukcí vyvýšených záhonů 28 700,00
Soutěž ke Dni Země 1 500,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce soc. zařízení 1. třídy na MŠ Olomoucká 350 000,00
Posílení FI – z rozpočtu oddělení energetiky  
Výměna osvětlení 198 198,00

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1737/36/RM/24 ZŠ Boženy Němcové - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele na rok 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/348

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MD 231 0000  

 (0000,4122,000000310,0020,0000000000018) + 30.200,00 Kč
   
ve výdajích – odbor školství
 ZŠ Boženy Němcové – účelový neinvestiční

příspěvek na provoz – dotace MSK na projekt
„Stezka pěti smyslů - rozšíření“

 

 (3113,5336,000000310,0030,0001002000018) + 30.200,00 Kč

b) Změnu závazného ukazatele pro rok 2023 Základní školy Opava, Boženy Němcové 2
- příspěvková organizace; IČ 70999180
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 462 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 824 430,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 651 200,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 118 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 30 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 165 360,00
Nařízený odvod zřizovateli 259 200,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 2 600,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Dotace MSK - „Stezka pěti smyslů - rozšíření“ 30 200,00

 
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1738/36/RM/24 Změny odpisových plánů školských příspěvkových organizací na rok 2023



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
a) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Edvarda Beneše 2 -

příspěvková organizace na rok 2023
b) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Englišova 82

- příspěvková organizace na rok 2023
c) změnu odpisového plánu Základní školy Opava-Kylešovice, příspěvková organizace

na rok 2023
d) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Mařádkova 15 -

příspěvková organizace na rok 2023
e) změnu odpisového plánu Základní školy T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 -

příspěvková organizace na rok 2023

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1739/36/RM/24 Dodatek č. 2 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných
prací a poskytnutí příspěvku č. OPA-V-1/2023

Rada města

1. schvaluje
a) dodatek č. 2 (MMOPP00M03G3) k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. OPA-V-
1/2023 (MMOPP00M02XX),  mezi statutárním městem Opava a Úřadem práce České
republiky se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČ 72496991,
zastoupeným Mgr. Petrou Ballovou, ředitelkou Kontaktního pracoviště ÚP ČR Opava

b) prodloužení existence 1 pracovního místa s názvem "Asistent prevence kriminality"
do 29.2.2024 na Městské policii Opava

c) Rozpočtové opatření č. 2024/6
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 přijatá dotace z ÚP v Opavě na krytí mezd +

odvodů v rámci veřejně prospěšných prací (sml.
MMOPP00M03G3) č. OPA-V-1/2023

 

 (0000,4116,000013101,0020,0002520000000) + 17.000,00 Kč
   
ve výdajích – městská policie
 platy  
 (4349,5011,000013101,0110,0002520000000) + 12.706,00 Kč
 sociální pojištění  

 (4349,5031,000013101,0110,0002520000000) + 3.151,00 Kč
 zdravotní pojištění  

 (4349,5032,000013101,0110,0002520000000) + 1.143,00 Kč
 
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1740/36/RM/24 Schválení smlouvy o spolupráci při pořádání akce s názvem "Senior akademie"

Rada města

1. schvaluje
Smlouvu o spolupráci (MMOPP00O3904) mezi statutárním městem Opava a Opavskou
kulturní organizací, příspěvkovou organizací se sídlem Ostrožná 46, 746 01 Opava,
IČ 75117398, zastoupenou Mgr. Bc. Evou Týlovou, DiS., ředitelkou

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1741/36/RM/24 Schválení projektu "Inovace kamerového systému statutárního města Opavy do
standardu sítí 5G" a podání žádosti o dotaci do Programu Národního plánu obnovy
výzvy č. 31_23_087 - Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města,
obce a regiony

Rada města

1. schvaluje
a) projekt "Inovace kamerového systému statutárního města Opavy do standardu sítí 5G"

v celkové výši 1.580.900,00 Kč
b) podání žádosti o podporu projektu "Inovace kamerového systému statutárního města

Opavy do standardu sítí 5G" v Programu Národního plánu obnovy, výzvy č. 31_23_087
-  Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony

c) předfinancování celkových nákladů na realizaci projektu "Inovace kamerového
systému statutárního města Opavy do standardu sítí 5G" ve výši 1.580.900,00 Kč
z rozpočtu Městské policie Opava

d) zajištění udržitelnosti projektu "Inovace kamerového systému statutárního města
Opavy do standardu sítí 5G" v provozní fázi po dobu udržitelnosti ve výši dle žádosti
o dotaci předkládané v rámci výzvy č. 31_23_087 Demonstrativní aplikace ekosystému
sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1742/36/RM/24 Dodatek č. 1 k Dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP a poskytnutí
příspěvku + prodloužení pracovního místa + rozpočtové opatření

Rada města

1. schvaluje
a) Dodatek č. 1 (MMOPP00O6501) k Dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. OPA-V-
20/2023 (MMOPP00OBOU5) mezi statutárním městem Opava a Úřadem práce České
republiky se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČ 72496991, Kontaktním
pracovištěm Opava, Bochenkova č.p. 2712/4, Předměstí, 746 01 Opava 1,
IČ 72496991

b) prodloužení 1 pracovního místa pro koordinátora/ku veřejné služby na dobu určitou od
1. 2. 2024 do 29. 2. 2024 na odboru životního prostředí, odd. ochrany přírody a krajiny

c) Rozpočtové opatření č. 2024/7
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 přijatá dotace z ÚP v Opavě na krytí mezd +

odvodů v rámci veřejně prospěšných prací (sml.
MMOPP00O650T)

 

 (0000,4116,000013101,0020,0002520000000) + 16.500,00 Kč
   
ve výdajích – oddělení personální a mzdové
 platy  
 (3639,5011,000013101,0192,0002520000000) + 12.332,00 Kč
 sociální pojištění  

 (3639,5031,000013101,0192,0002520000000) + 3.058,00 Kč
 zdravotní pojištění  

 (3639,5032,000013101,0192,0002520000000) + 1.110,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1743/36/RM/24 Žádost o záštitu města - Slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovci a
sportovní kolektivy okresu Opava 2023

Rada města

1. uděluje
Č



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

záštitu statutárního města Opavy Regionálnímu sdružení České unie sportu v Opavě, z.s.,
nad akcí Slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovci a sportovní kolektivy okresu
Opava roku 2023

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1744/36/RM/24 Smlouva o výpůjčce - pro výstavu v SZMO "Opava jubilejní"

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o výpůjčce (MMOPP00P38J7) mezi Slezským zemským muzeem, se sídlem
Nádražní okruh 669/31, Předměstí, 746 01 Opava a statutárním městem Opava

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1745/36/RM/24 Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00P38IC) k Rámcové dohodě mezi společností O2 Czech Republic
a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle a statutárním městem
Opava 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1746/36/RM/24 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 10.01.2024

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 10.01.2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1747/36/RM/24 Rozpočtová opatření 2023, změny rozpisu rozpočtu 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/349

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu
 

 Protipovodňová opatření statutárního města
Opavy

 

 MD 231 0000  
 (0000,4116,106515974,0020,0002459000000) + 3.147.363,06 Kč

   
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. havarijního a krizového řízení
 Protipovodňová opatření statutárního města

Opavy
 

 ostatní nákup dlouhodobého nehmotného
majetku – podíl EU

 

 (3744,6119,106515974,0193,0002459000000) + 293.909,00 Kč
 ostatní nákup dlouhodobého nehmotného

majetku – podíl obce (předfinancování)
 

 (3744,6119,000000020,0193,0002459000000) -125.961,00 Kč
 stroje, přístroje a zařízení – podíl EU  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/34

 (3744,6122,106515974,0193,0002459000000) + 2.743.344,06 Kč

 stroje, přístroje a zařízení – podíl obce
(předfinancování)

 

 (3744,6122,000000020,0193,0002459000000) - 1.175.718,89 Kč
   
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000020,0020,0002996000000) + 1.301.679,89 Kč
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 110.110,00 Kč

b) Rozpočtové opatření č. 2023/350
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 „Rozvoj služeb Turistického informačního centra

v Opavě 2023“
 

 MD 231 0000  
 (0000,4122,000000673,0020,0002348000000) + 29.044,64 Kč

   
ve výdajích – kancelář primátora, samostatné pracoviště
 projekt „Rozvoj služeb Turistického informačního

centra v Opavě 2023“
 

 drobný dlouhodobý hmotný majetek  
 (2143,5137,000000673,0120,0002348000000) + 16.398,66 Kč
 drobný dlouhodobý hmotný majetek

(předfinancování)
 

 (2143,5137,000000000,0120,0002348000000) - 16.398,66 Kč
 zpracování dat a služby související s IT  
 (2143,5168,000000673,0120,0002348000000) + 1.189,80 Kč
 zpracování dat a služby související s IT

(předfinancování)
 

 (2143,5168,000000000,0120,0002348000000) - 1.189,80 Kč
 nákup služeb  
 (2143,5169,000000673,0120,0002348000000) + 11.456,18 Kč
 nákup služeb (předfinancování)  
 (2143,5169,000000000,0120,0002348000000) - 11.456,18 Kč
 Rozvoj služeb TIC  
 nákup služeb  
 (2143,5169,000000000,0120,0001042000000) + 29.044,64 Kč

c) Rozpočtové opatření č. 2023/351
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 Aktualizace opavské Ekomapy  
 MD 231 0000  

 (0000,4122,000000310,0020,0002343000000) + 83.300,00 Kč
   
ve výdajích – odbor školství
 Aktualizace opavské Ekomapy  
 - nákup materiálu  
 (3792,5139,000000310,0030,0002343000000) + 3.500,00 Kč
 - věcné dary  
 (3792,5194,000000310,0030,0002343000000) + 5.600,00 Kč
 - nákup služeb  
 (3792,5169,000000310,0030,0002343000000) + 57.400,00 Kč
 - nájemné  
 (3792,5164,000000310,0030,0002343000000) + 5.600,00 Kč
 - ostatní osobní výdaje  
 (3792,5021,000000310,0030,0002343000000) + 11.200,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 25/34

d) Rozpočtové opatření č. 2023/352
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu
 

 Breda  
 MD 231 0000  

 (0000,4116,000034054,0020,0007472000000) + 3.025.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Breda  
 opravy a udržování  
 (3322,5171,000034054,0220,0007472000000) + 3.025.000,00 Kč

e) Rozpočtové opatření č. 2023/353
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 MD 231 0000  
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu
 

 Činnost jednotek SDH  
 (0000,4116,000014004,0020,0002461000000) + 56.398,00 Kč

   
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. havarijního a krizového řízení

 Činnost jednotek SDH – ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000014004,0193,0002461000000) + 10.087,00 Kč
 Činnost jednotek SDH – PHM  
 (5512,5156,000014004,0193,0002461000000) + 6.000,00 Kč

 Činnost jednotek SDH – služby školení a
vzdělávání

 

 (5512,5167,000014004,0193,0002461000000) + 5.454,00 Kč
 Činnost jednotek SDH – opravy a udržování  
 (5512,5171,000014004,0193,0002461000000) + 13.311,00 Kč
 Činnost jednotek SDH – cestovné  
 (5512,5173,000014004,0193,0002461000000) + 3.346,00 Kč
   

ve výdajích – MČ Komárov  
 Činnost jednotek SDH – PHM  
 (5512,5156,000014004,0800,0002461000000) + 2.000,00 Kč
 Činnost jednotek SDH – opravy a udržování  
 (5512,5171,000014004,0800,0002461000000) + 1.800,00 Kč
   

ve výdajích – MČ Malé Hoštice  

 Činnost jednotek SDH – drobný dlouhodobý
hmotný majetek

 

 (5512,5137,000014004,0810,0002461000000) + 1.200,00 Kč
   

ve výdajích – MČ Podvihov  
 Činnost jednotek SDH – nákup materiálu  
 (5512,5139,000014004,0820,0002461000000) + 600,00 Kč

 Činnost jednotek SDH – služby školení a
vzdělávání

 

 (5512,5167,000014004,0820,0002461000000) + 1.400,00 Kč
   
ve výdajích – MČ Suché Lazce  

 Činnost jednotek SDH – služby školení a
vzdělávání

 

 (5512,5167,000014004,0830,0002461000000) + 2.400,00 Kč
   

ve výdajích – MČ Vávrovice (+ Palhanec)  

Č



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 26/34

 Činnost jednotek SDH – drobný dlouhodobý
hmotný majetek

 

 (5512,5137,000014004,0840,0002461000000) + 2.200,00 Kč

 Činnost jednotek SDH – služby školení a
vzdělávání

 

 (5512,5167,000014004,0840,0002461000000) + 3.400,00 Kč
   
ve výdajích – MČ Zlatníky
 Činnost jednotek SDH – nákup materiálu  
 (5512,5139,000014004,0860,0002461000000) + 1.600,00 Kč

   
ve výdajích – MČ Milostovice  

 Činnost jednotek SDH – služby školení a
vzdělávání

 

 (5512,5167,000014004,0870,0002461000000) + 790,00 Kč
 Činnost jednotek SDH – opravy a udržování  
 (5512,5171,000014004,0870,0002461000000) + 810,00 Kč

f) Rozpočtové opatření č. 2023/354
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 MD 231 0000  

 neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů
(Norské fondy)

 

 (0000,4113,060590003,0020,0002369260000) + 461.890,61 Kč

 neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů
(SFŽP)

 

 (0000,4113,060190006,0020,0002369260000) + 81.510,11 Kč
  celkem 543.400,72 Kč

   
ve výdajích – odbor rozvoje města a strategického plánování

 projekt „Lepší města pro život – vybrané
adaptační projekty a sdílení zkušeností“

 

 Centrum udržitelného rozvoje, z.s.  
 (3900,5222,060590003,0140,0002369260100) + 200.897,04 Kč
 (3900,5222,060190006,0140,0002369260100) + 35.452,42 Kč
  celkem 236.349,46 Kč

 Buildigo, s.r.o.  
 (3900,5213,060590003,0140,0002369260400) + 260.993,57 Kč
 (3900,5213,060190006,0140,0002369260400) + 46.057,69 Kč
  celkem 307.051,26 Kč

g) Rozpočtové opatření č. 2023/355
ve výdajích – odbor vnitřních věcí

 Volba prezidenta ČR  
 poštovní služby  
 (6118,5161,000098008,0090,0000000000000) + 27.090,88 Kč
   

ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 Volba prezidenta ČR  
 nákup materiálu  
 (6118,5139,000098008,0191,0000000000000) - 15.000,00 Kč
 nájemné  
 (6118,5164,000098008,0191,0000000000000) - 8.100,00 Kč
 nákup ostatních služeb  
 (6118,5169,000098008,0191,0000000000000) - 45.029,00 Kč
   

ve výdajích – oddělení personální a mzdové
 Volba prezidenta ČR  
 platy zaměstnanců  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 27/34

 (6118,5011,000098008,0192,0000000000000) - 30.648,74 Kč
 ostatní osobní výdaje  
 (6118,5021,000098008,0192,0000000000000) + 71.686,86 Kč

h) Rozpočtové opatření č. 2023/356
ve výdajích – odbor rozvoje města a strategického plánování
 Projekt „Modernizace a vybavení odborných

učeben Opava“ – nákup ostatních služeb
 

 (3113,5169,000000000,0140,0002357000000) - 635.250,00 Kč
   
ve výdajích – odbor školství
 Projekt „Modernizace a vybavení odborných

učeben Opava“ – nákup ostatních služeb
 

 (3113,5169,000000000,0030,0002357000000) + 635.250,00 Kč

2. bere na vědomí
a) informaci, že účetnictvím (skutečností) SMO projde platba – paušální náhrada nákladů

určená na zajištění ubytovací kapacity jiným provozovatelem ubytování (penziony,
hotely, obce) v částce 1.981.600,00 Kč. Finanční prostředky jsou v souladu
s podmínkami uvedenými ve Smlouvě o spolupráci při zajištění ubytování č.
01654/2022/KH v návaznosti na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového
ubytování určeného pro osoby prchající z území státu Ukrajina, dle zaslaného Avíza
k platbě ze dne 13.12.2023

b) informaci, že účetnictvím (skutečností) SMO prošla platba na činnost lesního
hospodáře za III. čtvrtletí roku 2023 ve výši 316.035,00 Kč. Od 01.01.2018 tyto platby
nejsou zahrnovány mezi dotace, jak tomu bylo doposud, ale jsou považovány za
náhradu (novela vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě)

3. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/357

ve výdajích – odbor Kancelář primátora
 Akce města  
 odměny za duševní vlastnictví  

 (3399,5041,000000000,0120,0001056000000) - 18.449,00 Kč
 materiál  
 (3399,5139,000000000,0120,0001056000000) - 27.010,00 Kč
 Elektrická energie  
 (3399,5154,000000000,0120,0001056000000) - 10.000,00 Kč
 PHM  
 (3399,5156,000000000,0120,0001056000000) - 4.629,00 Kč

 nájemné  
 (3399,5164,000000000,0120,0001056000000) - 1.214,00 Kč
 (3399,5164,000000020,0120,0001056000000) - 4.640,00 Kč

 služby  

 (3399,5169,000000000,0120,0001056000000) - 730.492,00 Kč
 (3399,5169,000000020,0120,0001056000000) - 17.107,00 Kč
 (3399,5169,000000120,0120,0001056000000) - 513.759,00 Kč
 pohoštění  
 (3399,5175,000000000,0120,0001056000000) - 15.551,00 Kč
 dary  
 (3399,5194,000000000,0120,0001056000000) - 404,00 Kč
 (3399,5194,000000120,0120,0001056000000) - 198.320,00 Kč
 nákup zboží za účelem prodeje  
 (3399,5138,000000120,0120,0001056000000) - 200.000,00 Kč
 stavby  
 (3399,6121,000000120,0120,0001056000000) - 200.000,00 Kč
   
 800 let města - služby  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 28/34

Usnesení: PŘIJATO

 (3399,5169,000000000,0120,0002344000000) + 807.749,00 Kč
 (3399,5169,000000020,0120,0002344000000) + 21.747,00 Kč
 (3399,5169,000000120,0120,0002344000000) + 1.112.079,00 Kč

b) přesun rozpočtu odboru Kanceláře primátora z roku 2023 do roku 2024 ve výši
351.000,00 Kč – měsíčník Hláska (3349,5169,000000000,0120,0001057000000)

 
  
bod 3a) a 3b) je předmětem finančního vypořádání roku 2023
  
  

4. schvaluje
a) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/138

ve výdajích – odd. personální a mzdové
 platy zaměstnanců  

 (6171,5011,000000000,0192,0001096000000) - 46.759,00 Kč
 KD Rybníček – platy zaměstnanců  

 (3392,5011,000000000,0192,0007697000000) + 35.307,00 Kč
 KD Rybníček – sociální pojištění  

 (3392,5031,000000000,0192,0007697000000) + 8.432,00 Kč
 KD Rybníček – zdravotní pojištění  

 (3392,5032,000000000,0192,0007697000000) + 3.020,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/ 2023/139
ve výdajích – odd. personální a mzdové
 platy zaměstnanců  

 (6171,5011,000000000,0192,0001096000000) - 511.066,00 Kč
 náhrady v době nemoci  
 (6171,5424,000000000,0192,0001096000000) + 511.066,00 Kč

c) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/140
ve výdajích – městská policie
 platy  

 (5311,5011,000000000,0110,0000000000000) - 142.780,00 Kč
 Městský kamerový systém  
 (5311,5168,000000000,0110,0001047000000) + 142.780,00 Kč
   
   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1748/36/RM/24 Rozpis schváleného rozpočtu statutárního města Opavy na rok 2024 a pravidla k
provádění změn rozpisu rozpočtu

Rada města

1. schvaluje
rozpis schváleného rozpočtu na rok 2024 – příjmy
rozpis schváleného rozpočtu na rok 2024 - výdaje
rozpis schváleného rozpočtu na rok 2024 – financování

2. ukládá
a) všem vedoucím odborů, řediteli městské policie, starostům městských částí, ředitelům

příspěvkových organizací zřízených městem a zástupcům organizací založených
městem ve věcech spojených s rozpočtem (dále jen správcům rozpočtových
prostředků) předkládat průběžně všechny požadavky na změny rozpočtu a úpravy
rozpisu na rok 2024 oddělení rozpočtu a ekonomických agend odboru finančního a
rozpočtového (u příspěvkových a obchodních organizací prostřednictvím svého
odvětvového odboru), nejpozději 2 pracovní dny před termínem odevzdání materiálů



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 29/34

b) starostům městských částí předkládat průběžně všechny požadavky na změny
rozpočtu a úpravy rozpisu na rok 2024 pouze na základě usnesení zastupitelstev
městských částí, popřípadě v souladu se schváleným zmocněním zastupitelstvem
městské části

c) všem správcům rozpočtových prostředků, kteří v rámci rozpisu rozpočtu na rok 2024
mají schválenou položku – rezerva, předložit prostřednictvím odboru finančního a
rozpočtového rozpis finančních prostředků ke schválení RMO (vyjma grantových
okruhů 2024 – zmocnění vedoucí finančního a rozpočtového odboru a vedoucí
oddělení rozpočtu a ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového
usnesením zastupitelstva č. 259/7/ZM/23 ze dne 11. 12. 2023)

3. schvaluje
a) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a

ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2024 v návaznosti na platnou rozpočtovou skladbu od 1. 1. 2024
v případech, kdy účel finančních prostředků se nemění

b) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2024 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci stejného ODPA
(odvětvové třídění) a ORG (akce) 0000000000000 do finančního limitu 200.000,00 Kč,
mimo změnu položek 5xxx (běžné výdaje) a 6xxx (kapitálové výdaje) a opačně. Návrh,
týkající se změn položek 50xx „Platy a podobné a související výdaje“, bude opatřen
souhlasným podpisem tajemníka MMO nebo vedoucí oddělení personálního a
mzdového

c) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2024 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci stejného ORG do
finančního limitu 200.000,00 Kč, mimo změnu položek 5xxx (běžné výdaje) a 6xxx
(kapitálové výdaje) a opačně. Návrh, týkající se změn položek 50xx „Platy a podobné a
související výdaje“, bude opatřen souhlasným podpisem tajemníka MMO nebo vedoucí
oddělení personálního a mzdového

d) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2024 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci stejného ORJ
(odboru) do finančního limitu 20.000,00 Kč v úhrnné výši 200.000,00 Kč/ORJ/rok,
mimo:

změnu položek 5xxx (běžné výdaje) a 6xxx (kapitálové výdaje) a opačně
převodu mezi příspěvkovými organizacemi a obchodními společnostmi
převodu mezi organizacemi, kterým byl poskytnut transfer

Návrh, týkající se změn položek 50xx „Platy a podobné a související výdaje“, bude
opatřen souhlasným podpisem tajemníka MMO nebo vedoucí oddělení personálního a
mzdového

e) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2024 na základě předložených návrhů správcem rozpočtových
prostředků ve spolupráci s Technickými službami Opava a.s. dle schváleného rozpisu
rozpočtu mezi jednotlivými jmenovitými akcemi (tzn. ORG 0004XXXXXXXXX) do limitu
ve výši 10.000,00 Kč

f) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2024 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu u změny UZ (účelový znak)

g) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2024 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci ORG (jednotlivé
akce) na pozicích 8 – 13 (pozice dle potřeb členění úřadu), vyjma převodu mezi
příspěvkovými organizacemi

h) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu na rok 2024 na základě předložených návrhů jednotlivých správců
rozpočtových prostředků dle schváleného rozpisu rozpočtu v rámci ORG (jednotlivé



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 30/34

Usnesení: PŘIJATO

akce) na pozicích 8 – 13 (pozice dle potřeb členění úřadu), vyjma převodu mezi
příspěvkovými organizacemi

i) vedoucí odboru finančního a rozpočtového nebo vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět blokaci finančních
prostředků v případech, kdy je předpoklad, že schválení příslušného rozpočtového
opatření nebo změny rozpisu rozpočtu v orgánech města proběhne v řádu týdnů. Po
schválení rozpočtového opatření nebo změny rozpisu rozpočtu, v jiné výši než dříve
blokované, bude provedena úprava blokace dle příslušného usnesení.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1749/36/RM/24 Schválení finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2024, jejichž zřizovatelem
je SMO

Rada města

1. schvaluje
finanční plány na rok 2024 příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární
město Opava:
a) Městské lesy Opava, Skřipov 110, IČ:00849669
b) Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace,  Opava - Město, Horní náměstí

195/13, IČ:00100552
c) Opavská kulturní organizace, příspěvková organizace, Opava - Město, Ostrožná

236/46, IČ:75117389
d) Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Nádražní okruh 695/27, IČ:00318574
e) Seniorcentrum Opava, příspěvková organizace, Opava – Kateřinky, Rolnická 1550/24,

IČ:71196943
f) Mateřská škola Opava, Heydukova – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Heydukova 881/19, IČ:71000054
g) Mateřská škola Opava, Riegrova – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Riegrova 535/1, IČ:71000119
h) Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská – příspěvková organizace, Opava –

Předměstí, Zborovská 599, IČ:71000194
i) Mateřská škola Sedmikrásky, Olomoucká – příspěvková organizace, Olomoucká

2405/103, Opava - Předměstí, IČ:70999953
j) Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Edvarda Beneše 989/6, IČ:71000101
k) Mateřská škola Opava, Šrámkova – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Šrámkova 6, IČ:06115161
l) Mateřská škola Opava, Pekařská – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Pekařská 415/98, IČO:70999686
m) Mateřská škola Opava, 17. listopadu - příspěvková organizace, Opava – Kylešovice,

17. listopadu 6, IČ:06115616
n) Mateřská škola Opava, Na Pastvisku – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,

Na Pastvisku 1522/13, IČ:70999759
o) Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská – příspěvková organizace, Opava,

Krnovská 18, IČ:70999988
p) Mateřská škola Opava, Havlíčkova – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Havlíčkova 1750/4, IČ:70999783
q) Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská – příspěvková organizace, Opava –

Město, Mnišská 5/7, IČ:47813237
r) Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 – příspěvková organizace, Opava –

Předměstí, Boženy Němcové 1317/2, IČ:70999180
s) Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Englišova 1082/82, IČ:70999171
t) Základní škola Opava, Mařádkova 15 – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,

Mařádkova 518/15, IČ:70999244



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 31/34

Usnesení: PŘIJATO

u) Základní škola Opava, Otická 18 – příspěvková organizace, Opava – Předměstí,
Otická 722/1, IČ:70999252

v) Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace, Opava –
Předměstí, Ochranova 1244/6, IČ:70999236

w) Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace, Opava –
Kateřinky, Edvarda Beneše 961/2, IČ:70999279

x) Základní škola Opava, Vrchní 19 – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky, Vrchní
101/19, IČ:70999325

y) Základní škola a Mateřská škola Opava – Komárov – příspěvková organizace, Opava
– Komárov, U Školy 52/1, IČ:70999163

z) Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice – příspěvková organizace,
Opava – Malé Hoštice, Dvořákova 26/37, IČ:70999368

aa) Základní škola a Mateřská škola Opava – Suché Lazce – příspěvková organizace,
Opava – Suché Lazce, Ke Strážnici 109/2, IČ:70999350

ab) Základní škola a Mateřská škola Opava – Vávrovice – příspěvková organizace,
Opava – Vávrovice, Chmelová 86/2, IČ:70999341

ac) Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 – příspěvková organizace, Opava
– Předměstí, Riegrova 1385/13, IČ:47813300

ad) Základní škola Opava – Kylešovice, Opava – Kylešovice, U Hřiště 1242/4,
IČ:47813032

ae) Základní škola Opava, Šrámkova 4 – příspěvková organizace, Opava – Kateřinky,
Šrámkova 1457/4, IČ:00849642

af) Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace, Opava, Otická 24,
IČ:70999627

ag) Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace, Opava – Předměstí,
Jaselská 227/4, IČ:72071397

ah) Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace, Opava – Předměstí,
Komenského 880/13, IČ:72074183

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1750/36/RM/24 Závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2024

Rada města

1. schvaluje
v souladu s ustanovením § 14 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění a schváleným rozpočtem statutárního města Opavy
na rok 2024, který byl schválen usnesením č.  259/7/ZM/23 ze dne 11. 12. 2023, závazné
ukazatele pro příspěvkové organizace:
a) závazné ukazatele mimoškolských příspěvkových organizací zřízených statutárním

městem Opava na rok 2024:
 
Odvětvový odbor: Kancelář primátora
Název organizace: Knihovna Petra Bezruče Opava, p. o., IČ 318574

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 22.000.000,00
v tom:  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 1.575.000,00
odpisy DHM 452.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 11.790.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 0,00

 
 
Název organizace: Slezské divadlo Opava, p. o., IČ 100552



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 32/34

 
účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 100.000.000,00
v tom:  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 4.980.000,00
odpisy DHM 3.400.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 68.254.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 0,00

 
 
Název organizace: Opavská kulturní organizace, p. o., IČ 75117398

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 28.000.000,00
v tom:  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 3.649.000,00
odpisy DHM 3.000.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 10.250.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 0,00

 
 
Odvětvový odbor: Odbor sociálních věcí
Název organizace: Seniorcentrum Opava, p. o., IČ 71196943

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz celkem: 14.497.000,00
v tom:  
Příspěvek na provoz Seniorcentra Opava 9.297.000,00
Příspěvek na provoz Domov pro seniory Sv. Kateřiny 3.350.000,00
Příspěvek na provoz pečovatelské služby 1.850.000,00
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 8.850.000,00
odpisy DHM 4.200.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 28.270.000,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele
SMO 2.000.000,00

 
 
Odvětvový odbor: Odbor majetku města
Název organizace: Městské lesy Opava, p.o., IČ 849669

účel Částka Kč
Příspěvek na provoz 0,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 4.500.000,00

 
 
Příspěvek na provoz bude poukazován na účet organizace ve výši 1/12 do 10
pracovních dnů příslušného měsíce.
Nedočerpaný limit mzdových prostředků ve výši 5 % schváleného limitu může
být použit bez souhlasu Rady SMO na jiné provozní výdaje.
 

b) Závazné ukazatele školských příspěvkových organizací zřízených statutárním městem
Opava na rok 2024 – rozpis je uveden v příloze č. 1 (včetně účelových příspěvků),
která je nedílnou součástí usnesení. Příspěvek na provoz bude poukazován na účet
organizace ve výši 1/12 do 10 pracovních dnů příslušného měsíce.

c) Nařízený odvod zřizovateli školských organizací  
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 33/34

Usnesení: PŘIJATO

 
 

Název příspěvkové organizace Č.
org.

Nařízený
odvod z FI
do Fondu
školství

2024

  

   

   
 Mateřská škola Opava, Heydukova 01 0   
 Mateřská škola Opava, Riegrova 04 0   
 Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská 06 153 800   
 Mateřská škola Sedmikrásky 07 148 800   
 Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše 08 168 600   
 Mateřská škola Opava, Šrámkova  09 293 500   
 Mateřská škola Opava, Pekařská 10 0   
 Mateřská škola Opava, 17. listopadu 12 308 000   
 Mateřská škola Opava, Na Pastvisku 13 39 100   
 Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská 15 125 700   
 Mateřská škola Opava, Havlíčkova 16 296 700   
 Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 17 162 000   
 mezisoučet za mateřské školy  1 696 200   
 Základní škola Opava, Boženy Němcové 18 514 000   
 Základní škola Opava, Englišova 19 401 100   
 Základní škola Opava, Mařádkova 20 227 300   
 Základní škola Opava, Otická 22 1 117 600   
 Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 23 181 100   
 Základní škola Opava, Edvarda Beneše 24 646 200   
 Základní škola Opava, Vrchní 25 232 900   
 Základní škola a Mateřská škola Opava-Komárov 26 797 200   

 Základní škola a Mateřská škola Opava-Komárov -
mimořádný odvod do fondu školství nad rámec pravidel

26 500 000   

 Základní škola a Mateřská škola Opava- Malé Hoštice 27 283 700   
 Základní škola a Mateřská škola Opava- Suché Lazce 28 0   
 Základní škola a Mateřská škola Opava- Vávrovice 29 153 300   
 Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 30 296 200   
 Základní škola Opava-Kylešovice 31 601 800   
 Základní škola Opava, Šrámkova 32 445 400   
 Základní školy Nový svět, Opava, 40 0   
 mezisoučet za základní školy  6 397 800   
 Zařízení školního stravování Opava 33 0   
 Středisko volného času, Opava 39 7 000   
 mezisoučet za školská zařízení  7 000   

 
Celkem za školské příspěvkové organizace  8 101 000   

       
 

2. ukládá
vedoucí/vedoucímu odboru, který má ve své gesci příspěvkovou organizaci zřízenou
statutárním městem Opava, písemně oznámit příspěvkové organizaci:
- závazný ukazatel na rok 2024
- změnu závazných ukazatelů na rok 2024 při změně neinvestičního/investičního
příspěvku na  provoz od zřizovatele
- změnu závazných ukazatelů na rok 2024 při přijetí průtokových transferů prostřednictvím
zřizovatele z jiných veřejných rozpočtů

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 34/34

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1751/36/RM/24 Oznámení o odstoupení od smlouvy č. JAB-075781.00 (JABLOTRON SECURITY a.s.)

Rada města

1. schvaluje
oznámení o odstoupení od smlouvy (MMOPP00F4YYF), mezi společností JABLOTRON
SECURITY a.s. se sídlem K dubu 2328/2a, 149 00 Praha 4 - Chodov, IČ 28501861, jako
poskytovatelem a statutárním městem Opava jako spotřebitelem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1752/36/RM/24 Smlouva o poskytnutí prostoru k prodeji na akcích v roce 2024

Rada města

1. schvaluje
vzorovou smlouvu o poskytnutí prostoru k prodeji na akcích města Opavy v roce
2024 (MMOPP00HLG40) s tím, že odbor kancelář primátora Magistrátu města Opavy je
oprávněn v rámci této smlouvy provádět změny v závislosti na typu akce, termínu akce,
místa konání, výši úplaty, sortimentu občerstvení a termínu ukončení smlouvy

2. svěřuje
odboru kancelář primátora pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv s jednotlivými
prodejci dle znění vzorové smlouvy uvedené v bodu 1 tohoto usnesení 

3. pověřuje
Mgr. Janu Foltysovou, vedoucí odboru kancelář primátora, a Bc. Kláru Kyjovskou,
referentku odboru kancelář primátora, k uzavírání a podpisu smluv o poskytnutí prostoru
k prodeji na akcích města Opavy v roce 2024 dle bodu 1 tohoto usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1753/36/RM/24 Ukončený a proplacený dotační projekt „Rozvoj služeb Turistického informačního
centra 2023“

Rada města

1. bere na vědomí
stav skutečně proplacené dotace u projektu s názvem „Rozvoj služeb Turistického
informačního centra v Opavě 2023“ ve správě odboru kancelář primátora Magistrátu
města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Pavel Meletzký, MBA v. r.
náměstek primátora města



příloha č. 1 statutární město Opava - závazné ukazatlel PO

limit 

prostředků 

na platy (bez 

doprovodnýc

h nákladů) 

účelová 

dotace na 

energie

účelová 

dotace na 

lyžař. výcvik 

7. tříd

účelová 

dotace na 

plavec. 

výcvik

příspěvek na 

odpisy

Mateřská škola Opava, Heydukova 01 687 100 687 100 320 300 68 350 0

Mateřská škola Opava, Riegrova 04 1 491 800 1 491 800 679 400 110 910 0

Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská 06 1 008 000 1 008 000 466 900 225 200 153 800

Mateřská škola Sedmikrásky 07 4 565 600 4 565 600 1 542 590 1 501 900 338 900 148 800

Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše 08 2 026 500 2 026 500 804 100 483 130 168 600

Mateřská škola Opava, Šrámkova  09 2 520 600 2 520 600 1 121 100 386 530 293 500

Mateřská škola Opava, Pekařská 10 787 200 787 200 309 100 129 900 0

Mateřská škola Opava, 17. listopadu 12 2 883 700 2 883 700 1 443 500 537 970 308 000

Mateřská škola Opava, Na Pastvisku 13 822 600 822 600 321 400 119 400 39 100

Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská 15 1 697 800 1 697 800 780 300 240 840 125 700

Mateřská škola Opava, Havlíčkova 16 1 839 500 1 839 500 639 900 427 430 296 700

Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 17 1 427 800 1 427 800 380 400 246 870 162 000

mezisoučet za mateřské školy 21 758 200 21 758 200 1 542 590 8 768 300 0 0 3 315 430 0 0 1 696 200

Základní škola Opava, Boženy Němcové 18 3 557 500 3 557 500 1 497 200 118 000 213 210 826 940 514 000

Základní škola Opava, Englišova 19 5 742 500 5 381 200 1 715 900 146 000 859 630 1 040 510 361 300 401 100

Základní škola Opava, Mařádkova 20 5 033 800 5 033 800 2 237 800 122 000 255 780 603 590 227 300

Základní škola Opava, Otická 22 4 605 600 4 605 600 1 515 600 154 000 179 400 1 515 950 1 117 600

Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 23 3 417 800 3 402 800 1 502 200 50 000 100 050 770 280 15 000 181 100

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 24 6 275 500 5 555 500 2 213 900 120 000 167 330 1 248 620 720 000 646 200

Základní škola Opava, Vrchní 25 3 726 000 3 711 000 1 401 100 100 000 192 050 508 470 15 000 232 900

Základní škola a Mateřská škola Opava-Komárov 26 5 649 700 5 649 700 1 221 100 64 400 2 364 750 797 200

Základní škola a Mateřská škola Opava-Komárov - 

mimořádný odvod do fondu školství nad rámec pravidel
26 500 000

Základní škola a Mateřská škola Opava- Malé Hoštice 27 2 301 500 2 301 500 538 500 50 030 589 850 283 700

Základní škola a Mateřská škola Opava- Suché Lazce 28 1 319 000 1 319 000 372 200 31 050 331 690 0

Základní škola a Mateřská škola Opava- Vávrovice 29 1 051 400 1 051 400 296 600 26 680 235 530 153 300

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 30 5 717 600 5 717 600 2 793 100 120 000 156 980 908 410 296 200

Základní škola Opava-Kylešovice 31 4 919 000 4 919 000 1 900 700 118 000 146 160 1 128 770 601 800

Základní škola Opava, Šrámkova 32 4 788 900 4 718 900 1 677 300 80 000 69 000 1 531 860 70 000 445 400

Základní školy Nový svět, Opava, 40 915 300 915 300 204 000 187 330 0 0

mezisoučet za základní školy 59 021 100 57 839 800 0 21 087 200 1 128 000 2 699 080 13 605 220 0 1 181 300 6 397 800

Zařízení školního stravování Opava 33 14 223 000 14 223 000 5 969 300 2 241 440 0

Středisko volného času, Opava 39 3 976 900 2 875 100 375 770 935 500 104 130 1 101 800 7 000

mezisoučet za školská zařízení 18 199 900 17 098 100 375 770 6 904 800 0 0 2 345 570 0 1 101 800 7 000

Celkem za školské příspěvkové organizace 98 979 200 96 696 100 1 918 360 36 760 300 1 128 000 2 699 080 19 266 220 0 2 283 100 8 101 000

Zpracoval: Dostálová

Opava: 21.9.2023

 Příspěvek na 

provoz 2024

účelový 

neinvestiční 

příspěvek-

dotace z 

rozpočtu 

zřizovatele

Z á v a z n ý   u k a z a t e l

98 979 200,00

Závazné ukazatele školských příspěvkových organizací na rok 2024

Název příspěvkové organizace
Č. 

org.

účelový 

investiční 

příspěvek-

dotace z 

rozpočtu 

zřizovatele

Příspěvek na 

provoz 2024 

celkem

Nařízený  

odvod z FI do 

Fondu 

školství 2024 

celkem

Stránka 1 z 1


	36_RMO_usneseni_VR_A
	priloha1_zavazne_ukazatele_skolske_PO_2024

